
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  04º 

PORTARIA Nº 009 DE 11 
DE JANEIRO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias aos servidores 
ocupantes de cargo 
comissionados, abaixo 
relacionados, conforme 
Portaria nº 294/2023, 
durante o período de 
01/02/2024 a 
01/03/2024: 
Aline Vianna Moreira 
Fiorino – Matricula nº 
20000960. 
 
Allan Raphael Tamarindo 
da Silva – Matricula nº 
20001116. 
 
Carla Carvalho da Silva – 
Matricula nº 20001242. 
 
Carlos Augusto Monteiro 
Branco Filho – Matricula 
nº 20001252. 
 
Dilson Dalmo – Matricula 
nº 20001197. 
 
Estefany da Silveira 
Carvalho Coelho – 
Matricula nº 20001266. 

Fabiane Martins de Souza 
Ladeira – Matricula nº 
20001163. 
 
Ivonei da Silva Rodrigues – 
Matricula nº 20000871. 
 
Magno Lucas do 
Nascimento – Matricula nº 
20001231. 
 
Miriam Ramos da Silva – 
Matricula nº 20000049. 
 
Paulo Henrique dos Santos 
Silva – Matricula nº 
20000729. 
 
Suelen Lima da Silva – 
Matricula nº 20001319. 
 
Verônica Santana da Silva 
Simao – Matricula nº 
20001219. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
11 de janeiro de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 010 DE 11 
DE JANEIRO DE 2024 

 

O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias aos servidores 
ocupantes de cargo 
comissionados, abaixo 
relacionados, conforme 
Portaria nº 294/2023, 
durante o período de 
02/03/2024 a 
31/03/2024: 
 
Christiane Moreira da 
Silva – Matricula nº 
20001253. 
 
Elisandra Macedo da Silva 
– Matricula nº 20001264. 
 
Francisco Medeiros de 
Souza – Matricula nº 
20000018. 
 
Ivam Luiz dos Santos – 
Matricula nº 20001031. 
 
Jean Maron Pereira 
Borges – Matricula nº 
20001211. 
 
José Nilson de Souza – 
Matricula nº 20000869. 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  04º 

Paulo Roberto da Silva 
Souza – Matricula nº 
20001295. 
 
Suelen da Silva Lemos 
Barros – Matricula nº 
20001212. 
 
Tiago de Souza Queiroz – 
Matricula nº 20001241. 
 
Thuane Bastos Marinho – 
Matricula nº 200001316. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
11 de janeiro de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
PORTARIA Nº 011 DE 11 

DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias aos servidores 
ocupantes de cargo 
comissionados, abaixo 
relacionados, conforme 
Portaria nº 294/2023, 

durante o período de 
01/04/2024 a 
30/04/2024: 
 
Ademir Benedito de Souza 
– Matricula nº 20000959. 
 
Celso Maia dos Santos – 
Matricula nº 20000578. 
 
Clenildo Ferreira de 
Macedo – Matricula nº 
20000608. 
 
Ecy Pontes de Carvalho 
Junior – Matricula nº 
2000140. 
 
Luis Claudio Lopes Roque 
– Matricula nº 20001047. 
 
Meriangela de Souza 
Veiga – Matricula nº 
20001245. 
 
Paulo Ricardo Barreto – 
Matricula nº 20001204. 
 
Rosangela de Fatima 
Bartholomeu Silva – 
Matricula nº 20001302. 
 
Sara Vitoria dos Santos – 
Matricula nº 20001269. 
 
Wevilyn Antunes Ferraz – 
Matricula nº 200001238. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 
11 de janeiro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 012 DE 11 

DE JANEIRO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Alterar o gozo das férias 
originalmente 
programadas para o 
período de 01/01/2024 a 
30/01/2024, conforme 
Processo Administrativo 
nº 2188/2023, passando a 
ser de 01/09/2024 a 
30/09/2024 da servidora 
ocupante de cargo efetivo 
Gryzielle Tavares Resende, 
Matricula nº 100044. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
11 de janeiro de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

3 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  04º 

PORTARIA Nº 013 DE 11 
DE JANEIRO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder o gozo das férias 
originalmente 
programadas para o 
período de 08/12/2023 a 
17/12/2023, suspensas 
pela Portaria nº 293/2023,  
passando a ser de 
06/03/2024 a 15/03/2024 
da servidora ocupante de 
cargo efetivo Bianca 
Saltarelli Lopes, Matricula 
nº 100023. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
11 de janeiro de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-11T17:02:49-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




